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عارف: 
برنامه ریزی اصلاح طلبان برای 

کسب حداکثر کرسی های  مجلس 
فارس: محمدرضا عارف، عضو مجمع  �

تشخیص مصلحت نظام، در حاشیه افتتاح 
دفتر بنیاد امید ایرانیان استان زنجان، انتخابات 
را از راهبردهای اصلی خود عنوان کرد و ادامه 
داد: تلاش ها برای حضور با حداکثر اجماع در 
انتخابات ادامه دارد. او برنامه ریزی برای منافع 
ملی را از اهداف اعلامی برای ارتقای جایگاه 
مجلس اعلام کرد و گفت: اصلاح طلبان توان 
کسب اکثریت را در انتخابات مجلس آینده 
دارند. او با بیان اینکه درصد کسب آرای 
حداکثری را مردم تعیین می کنند، خاطرنشان 
کرد: اصلاح طلبان برای کسب حداکثری 
برنامه ریزی کرده اند ولی  کرسی های مجلس 

باید منتظر آینده ماند.

درخواست عفو ۳ معلم زندانی
 از  رئیس قوه قضائیه

ایلنا: حجت الاسلام مصطفی ناصری زنجانی،  �
وزارت  مجلس  امور  و  حقوقی  معاون 
آموزش وپرورش، درباره وضعیت سه معلم 
زندانی گفت: ما از رئیس قوه قضائیه برای این 
معلمان درخواست عفو کرده ایم و از سازمان 
زندان ها پیگیر این موضوع هستیم. همچنین 
از طریق قوه قضائیه باید مسئله عفو به 
مقام معظم رهبری اعلام شود؛ حال اینکه نتیجه 
چه باشد، تصمیمش با ما نیست. او افزود: 
درحال حاضر سه نفر از همکاران ما در زندان 
هستند که البته برای آنها در سال های ۸۸ و ۸۹ 
حکم محکومیت صادر شده، اما متأسفانه اجرای 

حکم در مقطع زمانی خوبی اجرا نشد.

هاشمی رفسنجانی:
ایران با توافق هسته ای در جهان 

زلزله سیاسی ایجاد کرد
رئیس مجمع تشخیص مصلحت  � ایسنا: 

نظام با برشمردن ویژگی های جغرافیایی ایران 
در دنیا و منطقه راهبردی خاورمیانه، گفت: 
«می توانیم با سیاست خارجی عاقلانه و پرهیز 
از شعارهای افراطی، از آسمان و دریا و خاک 
کشور برای عبورومرور هواپیماها، خطوط انتقال 
انرژی و خطوط ارتباطی درآمدزایی کنیم». 
هاشمی رفسنجانی با ابراز امیدواری برای استفاده 
درست کشور از فضای جدید و زلزله ای سیاسی 
که ایران با توافق هسته ای در جهان ایجاد کرده، 
گفت: «موافقان و مخالفان توافق در مناظره های 
سیاسی دنیا بر توانایی های ایران تأکید می کنند که 
این حقیقت کشور است». هاشمی رفسنجانی به 
تلاش امپراتوری رسانه ای و لابی صهیونیست ها 
برای شکست توافق اخیر اشاره کرد و ادامه داد: 
«همه باید هوشیار باشیم تا مزاحمان در مسیر 
عقلانیت سیاسی ایران مانع تراشی نکنند». رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره رفتار 
و گفتار مانع تراشان، تصریح کرد: «یک اقلیت 
محدود با تریبون و زبان حرف  می زنند که اگر 
انتقاد باشد، خوب است، اما می بینید که رویکرد 

آنها تخریبی است».

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰:
بارها به احمدی نژاد تذکر دادیم 

اما توجهی نمی کرد
جماران: سخنگوی کمیسیون اصل۹۰ قانون  �

اساسی با بیان اینکه حمید بقایی، معاون اجرائی 
و محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهور 
دولت دهم حتی در زمان مسئولیت شان در 
دولت در کمیسیون اصل ۹۰ پرونده داشتند، 
گفت: «در این خصوص بارها به احمدی نژاد 
تذکر و گزارش دادیم، اما او هیچ توجهی به این 
گزارش ها نداشت و معتقد بود، این موضوعات 
پرونده سازی علیه مسئولان ارشد دولتش است». 
افضلی فرد، نماینده مردم اردبیل در مجلس 
یادآور شد: «احمدی نژاد هیچ توجهی به تذکراتی 
که کمیسیون اصل ۹۰ درباره رحیمی و بقایی 
می داد، نداشت. در صورتی که اگر همان زمان به 
این موضوع ورود و رسیدگی می کرد شاید جلوی 

بسیاری از تخلفات و پرونده ها گرفته می شد».

خبر

توضیح سخنگوی قوه قضائیه در 
مورد ماجرای بیمارستان ممسنی 

او افزود: سپس موضوع صورت جلسه شده و 
بازپرس به محل دادسرای خود برمی گردد. در آنجا 
توسط دادستان به مأموران حاضر در صحنه اعلام 
می شود که این خانم دکتر را با مأموران زنی که همراه 
دارید، هدایت کنید به کلانتری و توضیح بخواهید که 
موضوع چه بوده است؟ البته در خیلی از رسانه ها 
دیدم مطرح شده است که این خانم بازداشت شده؛ این 
خبر صحت ندارد و از منظر حقوقی بازداشت زمانی 
است که کسی متهم شود، تفهیم اتهامی صورت گیرد 
و قرار بازداشت برای او صادر شود درحالی که در این 
جریان ایشان بازداشت نشده، بلکه توسط مأموران 
زن به کلانتری برده می شود که البته ما هم تصدیق 
می کنیم که کار صحیحی نبوده است و باید مشخص 
شود چه مسائلی بین آن مأموران و آن خانم ردوبدل 
شده و آیا استنکافی صورت گرفته یا خیر؟ البته اجمالا 
گفته شده که وقتی استنکاف از سوی آن خانم صورت 
گرفته، به ایشان دستبند می زنند. او در ادامه تشریح 
ماجرا افزود: به هرحال مأموران کلانتری هم وظایفی 
دارند و اگر کسی استنکافی کند و مأمور کلانتری دستور 
قضائی داشته باشد، حسب وظیفه اقدام می کند؛ 
گرچه شاید می شده به طریق دیگری عمل کنند و 
حتی دستبند هم نزنند. با این اوصاف ایشان به کلانتری 
منتقل می شوند و موضوع توسط رئیس کل دادگستری 
استان پیگیری می شود و سپس آن خانم پزشک به 
دادسرا می آیند و پس از ادای توضیحاتی با یک وجه 
التزامی مرخص می شود. او ادامه داد: این موضوع به 
ریاست محترم قوه قضائیه اطلاع داده شد و ریاست 
محترم قوه هم دستور پیگیری دادند منتها از همان 
تاریخ و به ویژه از فردای آن اتفاق مطالبی گفته شده که 
کمکی به قضیه و به جامعه پزشکی نمی کند.معاون 
اول قوه قضائیه افزود: همان طور که شئونات پزشکان 
محترم باید رعایت شود، توهین به قاضی و مأمور حین 
انجام وظیفه هم جرم و خلاف است، در این قضیه 
از سوی پزشک مسئولی نقل قولی شده که امیدواریم 
درست نباشد و آن مطلب این بود که قاضی در همان 
محل بیمارستان دستور شلاق زدن داده است؛ طبیعی 
است که این یک نقل قول خلاف روشن و بیّن است و 
من نمی دانم این آقا از کجا این مطلب را گفته است که 
درست باشد که جمله منتسب به ایشان است، طبیعی 
است که باید جواب گو باشد.وی اظهار کرد: متأسفانه 
یک مسئول محترم دیگری نوشته است که با این اقدام 
به جامعه پزشکی بی احترامی شده است درحالی که 
قطعا این طور نیست و حادثه ای بوده که بررسی خواهد 
شد و اگر قاضی یا مأمور یا آن پزشک خاطی باشند، اینها 
رسیدگی و هرکدامشان که مرتکب جرمی شده اند به آن 

رسیدگی می شود.
 گفتني است حسین علي شهریاري، رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس درباره بازداشت پزشک 
جراح عمومي بیمارستان نورآباد ممسني روز گذشته 
به رئیس قوه قضائیه نامه نوشت.  در قسمتي از این 
نامه آمده است: «کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شوراي اسلامي ضمن محکوم نمودن این اتفاق از 
حضرت عالي به عنوان قاضي القضات انتظار دارد دستور 
رسیدگي عاجل و برخورد قاطع با متولیان حادثه را 
معمول و با دلجویي از پزشک مربوطه زمینه بازگشت 
نظم، آرامش جامعه پزشکي و اعتماد و احترام متقابل 
آحاد جامعه را فراهم سازند». پیش از این نیز «حسن 
قاضي زاده هاشمي» وزیر بهداشت و درمان در نامه اي 
خطاب به آیت االله «آملي لاریجاني»، رئیس قوه قضائیه، 
خواستار رسیدگي به این ماجرا شده بود. به گزارش 
«ایسنا» وزیر بهداشت با اشاره به نامه ارسالي به رئیس 
قوه قضائیه درباره استیفاي حقوق تضییع شده پزشک 
جراح بیمارستان ممسني، گفته است: «در دستگاه 
قضائی هم گاهي سلیقه اي عمل مي شود و اتفاقي 
که براي همکارمان در حین ارائه خدمت رخ داده بود 
نیز در نتیجه برخورد سلیقه اي بوده است». هاشمي با 
قدرداني از نگاه ویژه رئیس قوه قضائیه در رسیدگي به 
موارد تضییع شده حقوق پزشکان، گفت: «ایشان خود از 
این موضوع متأثر شده و دستور رسیدگي سریع به پرونده 
را صادر کرده اند». او یادآور شد: «استیفاي حقوق همکار 
جراح به قوت خودش باقي است و خواسته ما رسیدگي 
سریع به این موضوع بوده است». وزیر بهداشت در ادامه 
صحبت هایش تأکید کرد: «جامعه پزشکي با سلامت 
مردم مستقیما در ارتباط است، از این رو تعرض به حقوق 
پزشکان تعرض به سلامت مردم و جامعه است». او 
افزوده: «وزارت بهداشت از حقوق جامعه پزشکي 
دفاع کرده و اجازه تضییع حقوق آنها را نمي دهد». روز 
یکشنبه وزیر بهداشت در صفحه اینستاگرام خود ضمن 
تقدیر از پزشک جراح مورد نظر، ماجرا را این گونه شرح 
داده بود: «خانم دکتر فروغ رزمجویي، متخصص جراح 
عمومي در بیمارستان ولیعصر نورآباد ممسني، چون 
دستورات بازپرس پرونده در باره خانم چاقو خورده در 
یک نزاع خانوادگي را اجرا نکرده، مورد عتاب قرار گرفته 
و در نهایت براي چند ساعت بازداشت شده است! البته 
با دخالت ریاست دانشگاه، مسئله حل و فصل شده و گویا 
رئیس محترم دادگستري استان هم دستور رسیدگي به 
برخورد لازم با این اقدام را صادر کرده است. این اتفاق 
تأسف بار است و همه ما باید براي پیشگیري از تکرار 
آن آستین همت بالا زنیم. من هم در همین راستا با 
ریاست محترم قوه قضائیه صحبت کردم و نامه اي نیز 
خدمت شان فرستادم. امیدوارم با نگاه مدبرانه اي که 
ایشان دارند، این رویداد تلخ، نتیجه اي شیرین براي عموم 
همکاران داشته باشد. اما به اقدام خانم دکتر رزمجویي 
افتخار مي کنیم که چون سایر همکاران ما در سخت ترین 
شرایط و با وجود همه ناملایمات در انجام وظیفه خود 

ذره اي کوتاهي نمي کنند».

ادامه از صفحه اول

سال دوازدهم    شماره 2359  سیاست پنجشنبه    8 مرداد 1394

بریده اخبار

رئیس جمهوری یکشنبه آینده با حضور در یک   �
برنامه تلویزیونی با مردم سخن می گوید/ایرنا

سیدمحمد حسینی، عضو هیأت مؤسس جبهه   �
یکتا خبر داد: جبهه یکتا فعالیت های استانی خود 

را ساماندهی می کند/ایسنا
حجت الاسلام ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت   �

مبارز: پایداری اصلا این همه نیرو ندارد/
خبرآنلاین

ابقای دبیر و سخنگوی شورای نگهبان / فارس  �
فیروزآبادی: حمله ترکیه به کردهای مخالف   �

داعش یک اشتباه راهبردی بود/ ایسنا

شرق: وزیر خارجه فرانسه در میانه حاشیه ها و حرف ها و 
حدیث ها وارد تهران شد، اگرچه گروهی پلاکاردبه دست 
صبح زود ابتدای پاویون فرودگاه مهرآباد تجمع کرده  
بودند، اما روز پرکار وزیر فرانسوی در تهران بی حاشیه 
ادامه یافت. لوران فابیوس صبح چهارشنبه وارد تهران 
شد و بعد از نشستی که با خبرنگاران فرانسوی داشت، 
با محمدجواد ظریف، همتای ایرانی خود، دیدار کرد و 
در نشست خبری مشترکی حضور یافت، اگرچه زمان 
نشست آن قدر دیرهنگام به خبرنگاران اطلاع داده 
شد که اغلب آنها از حضور در جلسه بازماندند. بعد 
از آن مثل میهمان روز قبل، دیدار با حسن روحانی، 
رئیس جمهوری، ناهار کاری در ساختمان باغ ملی 
و دیدار با وزیر نفت و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست دیگر برنامه های این عضو الیزه در تهران بود. 
هدف اصلی سفر او آغاز رابطه سیاسی بین تهران و 
فرانسه و تقدیم دعوت نامه رئیس جمهوری فرانسه به 

رئیس جمهوری ایران بود.  
روز سه شنبه، تهران میهمان دیگری از اروپا داشت؛ 
فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا. او سومین فرد در این سمت در اتحادیه اروپاست 
که راهی تهران شده  بود. فدریکا موگرینی با ظریف، 
روحانی و علی لاریجانی دیدار کرد. اما دیدارهای لوران 
فابیوس، وزیر خارجه فرانسه در تهران مفصل تر بود، 
اگرچه سفرش یك روزه بود. ۱۲ سال پیش که دومینیک 
دوویلپن، وزیر خارجه اسبق فرانسه به تهران آمده  بود 
هم، شاهد تجمع دانشجویان و بسیجیان معترض به 
«توافق تهران» بود. آنها  که به توافق بر سر برنامه 
هسته ای در سعدآباد معترض بودند، جلوی خودرو 
وزرای خارجه تروئیکای اروپا دراز کشیدند تا مانع از 
حرکت آنها شوند. این  بار اما معترضان به سفر فابیوس 
به عنوان وزیر خارجه فرانسه، به نقش او در تاریخی 
قبل تر از مذاکره هسته ای اعتراض داشتند، ماجرای 
خون های آلوده مرتبط با اوایل دهه ۷۰ که معترضان 
معتقدند فرانسه خون های آلوده به ایدز را وارد تهران 
کرده . آن زمان فابیوس نخست وزیر فرانسه بود و حالا 
گروهی بسیجی در فرودگاه مهرآباد پلاکاردبه دست  به 

آن اعتراض کردند.
فابیوس ابتدای این سفر گفت: «سفر من با هدف 
سیاسی انجام می شود البته نتایج تجاری و اقتصادی 
هم دربر خواهد داشت و این خیلی مطلوب است برای 
توسعه روابط خوب تجاری و اقتصادی، پس این یک 
سفر سیاسی است که به دنبال آن سفرهای اقتصادی را 

هم درپی خواهد داشت».
احیای روابط دوران نوفل لوشاتو 

دیدار لوران فابیوس با حسن روحانی اما صمیمانه 
بود. حسن روحانی در دیدار با «لوران فابیوس» با تأکید 
بر اینکه همکاری  های ما درخصوص توافق وین باید 
پایه روابط توأم با اعتماد برای آینده باشد، این توافق را 
به نفع ایران، کشورهای ۱+۵ و همه بازیگران منطقه ای 
دانست و از آن به عنوان گام مهمی برای تبدیل تهدیدها 
به فرصت ها یاد کرد. «روحانی» نخستین گام در اجرای 
توافق وین را تلاش مجدانه طرفین برای طی شدن 
فرایند تصویب آن توصیف کرد و گفت: «دولت ایران 
در مسیر توافق مستحکم است و ما به تعهدات خود تا 
زمانی که طرف مقابل به تعهداتش پایبند باشد، پایبند 
خواهیم بود». او گام دوم را استفاده صحیح از این فضا 
در جهت تأمین منافع مشترک ارزیابی کرد و افزود: 
«روابط تهران – پاریس در سال های پس از انقلاب، توأم 
با فراز و نشیب هایی بوده است، اما ما می خواهیم در 
مناسبات خود، نگاه رو به آینده داشته باشیم و البته 
طبیعی است که همواره باید از گذشته درس های لازم 

را گرفت».
رئیس جمهوری با اشاره به اقامت حضرت امام 
خمینی(ره) در نوفل لوشاتو گفت: «ما به دنبال احیای 
همان روابط و شرایط میان دو ملت هستیم، به ویژه 
آنکه دو کشور سابقه بسیارخوبی در همکاری های 
اقتصادی و سیاسی داشته اند که نمونه آن را در حضور 
و سرمایه گذاری شرکت توتال فرانسوی در صنایع نفت 
و گاز ایران شاهد بودیم. این ایستادگی در برابر آن سلطه 
تحریم ها، نمادی از استقلال فرانسه در تصمیم گیری 
ارزیابی می شد». او افزود: «دو کشور باید تلاش کنند 
تا توافق حاصل شده مستحکم بماند، چراکه این توافق 
می تواند پایه ای برای سایر توافقات دوجانبه و همچنین 
همکاری های میان ایران و اتحادیه اروپا باشد. باید از 
فرصت به وجودآمده استفاده کرد تا عقب ماندگی های 

سال های گذشته، جبران شود». 
روحانی ادامه داد: «در مسائل سوریه، لبنان و یمن 
همه باید به دنبال راه حل سیاسی باشیم و مذاکرات 
هسته ای نشان داد که اگر همه بر سر میز مذاکره حاضر 
شوند، می توانند اختلاف را به تفاهم تبدیل کنند. ایران 
در این زمینه آماده رایزنی و مشارکت با کشورهای دیگر 

در برقراری صلح و ثبات منطقه است».
دعوت رسمی از سوی اولاند 

«لوران فابیوس» نیز با ابراز رضایت از حضور خود 
در جمهوری اسلامی ایران، از سوی «فرانسوا اولاند» از 
رئیس جمهوری کشورمان برای سفر رسمی به پاریس 
دعوت کرد و گفت: «دولت فرانسه به دنبال برقراری 
مناسباتی براساس احترام متقابل و دوستی با ایران 
است».روحانی با تشکر از دعوت رئیس جمهوری 
فرانسه برای سفر به پاریس افزود: «روابط اقتصادی 
میان ایران، فرانسه و اروپا به غیر از منافع مشترک 
تأثیر بسزایی در مستحکم  کردن و همکاری ها در زمینه 
توافقات دارد، زیرا روابط دوستانه ما در بخش های 
اقتصادی، فرهنگی، فناوری و علمی بهترین تضمین 

برای همکاری ها را به وجود می آورد». آخرین 
رئیس جمهوری ایران که به «پاریس» سفر کرده، محمد 
خاتمی بود که فروردین ماه ۱۳۸۴ به فرانسه سفر کرد.

وزیر خارجه فرانسه در ادامه با اشاره به اینکه 
گاهی در مناسبات کشورها فراز و نشیب هایی وجود 
دارد، گفت: «امروز سرآغاز فصل جدیدی از همکاری ها 
میان تهران و پاریس است و چشم انداز این آغاز 
مجدد نیز به دلیل توافق هسته ای بسیار روشن است. 
باید به سرعت زمان های هدررفته در گذشته را برای 
گسترش همکاری ها جبران کنیم». فابیوس تأکید کرد: 
«امروز زمان تثبیت و اجرای توافق وین فرا رسیده است 
و فرانسه تمام مساعی خود را در این جهت به کار 
خواهد بست. باید تلاش کنیم درخصوص لغو تحریم ها 
هیچ مانعی پیدا نشود تا ملت ایران بتوانند از نتایج لغو 

آنها بهره مند شوند».
او با تأکید بر موضع رئیس جمهوری کشورمان 
مبنی بر اینکه امروز باید نگا همان به آینده باشد، گفت: 
«هیچ مشکل اصولی و بنیادینی در مناسبات تهران و 
پاریس وجود ندارد، مردم فرانسه به مردم، فرهنگ و 
استقلال ایران احترام می گذارند و مطمئن هستیم، 
سفر جناب عالی به پاریس فرصت های فراوانی را برای 
انجام کارهای بزرگ تر در حوزه دوجانبه، منطقه ای و 

بین المللی مهیا خواهد کرد».
او ادامه داد: «در روزهای آینده شاهد حضور 
پررنگ تر شرکت های بزرگ فرانسوی در سرمایه گذاری ها 
در ایران خواهیم بود. حرف ما با ارباب صنایع فرانسه 
در حوزه های خودروسازی، هواپیمایی و محیط زیست 
این است که باید این بار برای سرمایه گذاری و ایجاد 

اشتغال بازگردید».
اگر  فابیوس  گفته  به 
دعوت  ایران  رئیس جمهوری 
همتای فرانسوی خود را بپذیرد، 
این سفر در ماه نوامبر انجام 

می شود.
نشست خبری فابیوس و ظریف

و  دیروز  ظهر  از  پیش 
با  از دیدار «فابیوس»  قبل 
«محمدجواد  رئیس جمهوری، 
ظریف» وزیر خارجه ایران و 
همتای فرانسوی اش پس از دیدار 
با یکدیگر یک نشست خبری 
مشترک، برگزار کردند. «فابیوس» 

در این نشست خبری با اشاره به دعوت رئیس جمهوری 
فرانسه از «حسن روحانی» گفت: «ما در این دیدار 
می توانیم موضوعاتی را به بحث بگذاریم، حتی 
موضوعاتی که بین ایران و فرانسه درباره آن هم گرایی 
وجود ندارد که باید به بحث گذاشته شود تا بتوانیم آنها 

را حل و فصل کنیم».
گفت وگوها با فرانسه افزایش می یابد

«ظریف» نیز با بیان اینکه در جریان مذاکرات امروز 
توافق کردیم که گفت وگوهای سیاسی بین دو کشور 
را گسترش دهیم، گفت: «مدتی است گفت وگوهای 
سیاسی بین دو کشور محدود به حوزه  هسته ای 
شده بود و اکنون می خواهیم آن را گسترش دهیم و 
به صورت مرتب گفت وگوهایی در سطح مدیران کل، 
معاونین وزرا و وزرای خارجه دو کشور برگزار شود». 
به گفته ظریف اولویت های همکاری های مشترک دو 
کشور «مبارزه با افراط، تروریسم، مبارزه با قاچاق مواد 
مخدر و همچنین همکاری در ارتباط با محیط زیست» 
است. وزیر خارجه فرانسه نیز گفت: «ایران کشوری 
بانفوذ در منطقه است و ما در مبارزه با تروریسم و 
افراطی گری دارای علایق مشترک هستیم». او افزود: 
«ما بسیار علاقه مندیم صلح و ثباتی که در منطقه 
لازم است، برقرار شود». او همچنین توافق هسته ای را 
توافقی برای صلح و ثبات منطقه دانست و ادامه داد: 
«این توافق فقط یک توافق فنی نیست بلکه توافقی 

برای صلح و ثبات در منطقه و جهان است».
«ظریف» با بیان اینکه ما تلاش خواهیم کرد در این 
حوزه ها همکاری های مشترکی داشته باشیم، ادامه 
داد: «ایران و فرانسه در حوزه  هسته ای نیز می توانند با 

یکدیگر همکاری داشته باشند».
ظریف در ابتدای این دیدار با ابراز خرسندی از سفر 
فابیوس به تهران، گفت: «بعد از ۱۷ سال یک وزیر 
امور خارجه فرانسه در قالب سفری دوجانبه به تهران 
سفر کرده است. البته در سال ۲۰۰۳ وزیر خارجه وقت 
فرانسه به تهران سفر کرد ولی این سفر در قالب سفر 
هیأت های سه کشور اروپایی به تهران بود و اکنون بعد 

از ۱۷سال سفری در چارچوب روابط دوجانبه صورت 
گرفته است».

به گفته ظریف روز گذشته در حوزه روابط دوجانبه 
ایران و فرانسه و اجرای توافق جامع هسته ای و 
مسائلی چون انرژی، حمل ونقل، صنایع خودروسازی و 
دیگر عرصه هایی که پیش از این ایران و فرانسه دارای 
روابط بودند، گفت وگو انجام شد. ظریف همچنین به 
سفر هیأت اقتصادی فرانسه تا پایان تابستان اشاره کرد و 
گفت: «این سفر به ریاست یکی از وزرای کابینه فرانسه 

انجام خواهد شد».
وزیر خارجه فرانسه نیز به ازسرگیری روابط سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی ایران اشاره و اضافه کرد: «در 
گذشته روابط دو کشور در این زمینه ها بسیار خوب 
بوده است اما به علل مختلف که کم وبیش همه از 
آن اطلاع دارند، الان این طور نیست». فابیوس افزود: 
«با وضع جدید و برداشته شدن تحریم ها فرانسه قصد 
دارد اگر ایران حاضر باشد شرکت های آن در حوزه هایی 
همچون خودرو، هواپیمایی، محیط زیست، سلامت 
و کشاورزی در ایران حضور داشته باشند». فابیوس 
گفت: «یک هیأت فرانسوی با حضور وزیران کشاورزی و 
بازرگانی خارجی به ایران سفر می کنند». او ادامه داد: 
«ایران کشور با نفوذی در منطقه است و فرانسه هم 
به دلایل متنوع در همین وضع است البته عدم توافق 
می تواند وجود داشته باشد اما در مبارزه با تروریسم و 
افراطی گری دارای علایق مشترک هستیم و به صلح و 

ثبات در منطقه علاقه مندیم». 
دفاع از عملکرد فرانسه در مذاکرات

در این نشست خبری سؤالی در مورد ذهنیت های 
موجود در افکار عمومی مردم ایران نسبت به طرف 
فرانسوی مطرح شد و از برنامه 
پاریس برای برطرف کردن این 
وزیر  شد.  پرسش  ذهنیت ها 
خارجه فرانسه در این باره گفت: 
«خیلی خوشحالم که به این 
پرسش پاسخ دهم با کمال میل. 
می گویید که نسبت به فرانسه یک 
ذهنیت در افکار عمومی ایران 
است اولین بار است که من به 
ایران می آیم و واقعا در جایگاهی 
نیستم که نسبت به این ذهنیت 
داوری کنم. البته من با همتایم 
صحبت کردم و اطلاعاتی دارم». 
او افزود: «ببینید، احساسات مختلفی است که با هم 
خیلی تلاقی دارند. اولین احساس این است که ایرانیان 
از فرانسه از نظر تاریخی برداشت بسیار عالی دارند. ما 
روابط بسیار خوبی در گذشته با ایران داشتیم و دو کشور 
دارای تمدن بزرگ هستند و فرانسه یکی از پنج عضو 
دائم شورای امنیت است که نقش مهمی برای صلح 
و توسعه در جهان بازی می کند. بنابراین فکر می کنم 
که ایرانی ها این احساس را در قلبشان دارند و هم زمان 
می دانند انقلاب کبیر فرانسه در تاریخ رخ داده است. ما 

میراث دار آن هستیم».
او اضافه کرد: «اگر منظور شما توافق هسته ای است 
که انجام شد؛ گفته شده فرانسه در این مذاکرات ۶ 
کشور به علاوه ایران سرسختی می کند و موضع سختی 
دارد. نه؛ فرانسه در مواضعش استمرار داشته و محکم 
بوده است، اما باید بدانید که یک موضع محکم سازنده 
داشته است که باید البته بدانیم چرا؟ اولا برای این که 
موضوع هسته ای است. هسته ای شوخی نیست. از 
آغاز ما فرمول آقای روحانی را مدنظر خود قرار دادیم 
و آن ذهنیتی که باهم شریک بودیم مبنی بر این که 
هسته ای غیرنظامی بله اما بمب اتمی نه». فابیوس 
افزود: «چون صحبت بمب اتمی بود، یکی یکی و دقیقا 
به همه اینها می پرداختیم و می خواهم واقعا از آقای 
صالحی (رئیس سازمان انرژی اتمی ایران) که در این 

مذاکرات نقش سازنده ای داشتند قدردانی کنم».
وزیر خارجه فرانسه درباره دلیل دوم نیز توضیح 
داد: «ما می خواستیم در واقع علیه اشاعه تسلیحات 
اتمی مبارزه کنیم. ایده ما این بود که نه تنها ما به یک 
توافق که برای ایران، فرانسه، منطقه و جهان به ویژه 
مردم ایران خیلی مفید است، برسیم بلکه ایده این بود 
که ما مانع اشاعه هسته ای بشویم» فابیوس ادامه داد: 
«اشاعه هسته ای فقط خطرش ایران نیست و می تواند 
به کشورهای دیگر این منطقه باشد. اگر ما می خواهیم 
مانع اشاعه هسته ای بشویم باید این توافق به اندازه 
کافی محکم باشد». او اضافه کرد: «روش فرانسه این 
بود که یک توافق محکم و غیرقابل اعتراض داشته 

باشد چرا که اگر موافقت همه را جلب نکند، توافقی 
نمی توانست صورت گیرد».

آغاز فصل جدیدی از همکاری های انرژی
«لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه، در ادامه سفر 
یک روزه خود به تهران، با «بیژن زنگنه» وزیر نفت هم 
دیدار کرد؛ دیداری که بیشترین نگاه ها به آن دوخته 
شده بود. «زنگنه» در حاشیه دیدار با «فابیوس» در 
جمع خبرنگاران درباره مهم ترین محور مذاکرات 
دو کشور با اشاره به این که ایران روابط طولانی و 
مستحکمی با شرکت های فرانسوی دارد، گفت: «توتال 
بیش از ۲۰ سال در توسعه پروژه های نفتی ایران حضور 
داشته است و با توجه به ابراز تمایل فرانسوی ها قرار 
است باب جدیدی برای توسعه فعالیت این شرکت 
در توسعه میدان های نفتی گشوده شود». وزیر نفت 
افزود: «فصل جدیدی از همکاری با شرکت توتال 
فرانسه برای توسعه میدان های نفتی ایران آغاز 
خواهد شد». او با بیان این که همچنین در این دیدار 
گفت وگوهایی درباره علاقه شرکت های فرانسوی 
برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران شد، افزود: 
«شرکت های پتروشیمی فرانسه قرار است علاوه بر 
ادامه روال گذشته در صنعت پتروشیمی که بیشتر 
تأمین منابع مالی و فاینانس بود حضور گسترده ای 
در این صنعت داشته باشند؛ شرکت های فرانسوی از 
همکاران درازمدت ما در صنایع پتروشیمی بودند». 
زنگنه با بیان اینکه بهینه سازی مصرف انرژی، تولید 
ال ان جی و تأمین تجهیزات از دیگر محورهای این 
گفت وگو بود، گفت: «با تأکید وزیر خارجه فرانسه قرار 
شد شرکت های فرانسوی در آینده نزدیک با شرکت های 
بخش خصوصی ایران دیدار و گفت وگو کنند». زنگنه با 
تأکید بر اینکه قرار است شرکت های ایرانی و فرانسوی 
برای تولید تجهیزات صنعت نفت در ایران با برند و 
سرمایه گذاری فرانسوی ها همکاری کنند، افزود: «این 
تجهیزات علاوه بر مصرف داخلی به کشورهای منطقه 

نیز صادر خواهد شد».
وزیر خارجه فرانسه هم پس از این دیدار گفت: 
«مذاکرات با ایران در زمینه نفت و انرژی بسیار مثبت 
بوده است و امیدواریم نتایج آن نیز رضایت بخش 
باشد». فابیوس درباره محور این دیدار گفت: «مذاکرات 
بسیار خوبی در زمینه نفت و انرژی انجام شده است 
که امیدواریم نتایج خوبی نیز داشته باشد». او با اشاره 
به روابط تاریخی دو کشور مذاکره در تهران را در روابط 
آینده این کشور بسیار تأثیرگذار عنوان کرد و گفت: «این 
جلسه برای بهترشدن روابط اقتصادی و سیاسی دو 

کشور بسیار تأثیرگذار است».
دعوت فابیوس از ابتکار برای شرکت در اجلاس 

جهانی «تغییرات اقلیمی»
«معصومه ابتکار»، رئیس سازمان محیط زیست 
و معاون رئیس جمهوری عصر دیروز در ساختمان 
«سبز» پذیرای وزیر خارجه فرانسه بود. «ابتکار» پس 
از این دیدار گفت: « دیدار دوجانبه ای با آقای فابیوس 
در رابطه با همکاری در زمینه تغییرات آب و هوایی 
و محیط زیست داشتیم که قرار است اجلاسی در آخر 
سال میلادی جاری به ریاست فرانسه با عنوان تغییرات 
اقلیمی برگزار شود». به گزارش «ایسنا»، او با اشاره به 
اینکه در این اجلاس قرار است به یک توافق در زمینه 
تغییرات آب و هوایی و کاهش تولید گازهای گلخانه ای 
و جبران منابع آبی  برسیم، گفت: «در این نشست 
دوجانبه به اهمیت رسیدن به این توافق اشاره کردیم و 
درباره بحران هایی که در زمینه آب و گرد و غبار در ایران 

وجود دارد، با آقای فابیوس صحبت کردیم». 
فابیوس، وزیر خارجه فرانسه نیز پس از پایان 
نشست دوجانبه با ابتکار گفت: «قبل از هر چیز از 
حسن استقبال رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
تشکر می کنم و این دیدار ، دیدار بازگشت من است و 
قبل از این با خانم ابتکار در فرانسه دیدار داشته ام». او 
در ادامه افزود: «در این جلسه طبعا راجع به مسائل 
محیط زیست ایران و فرانسه حرف زدیم و دیدیم که تا 
چه اندازه در چه زمینه هایی می توانیم همکاری داشته 

باشیم».
فابیوس با اشاره به اینکه اهمیت موضوع از 
آن جایی روشن می شود که در ماه دسامبر فرانسه 
میزبان کنفرانس جهانی برای جلوگیری از گرمایش 
زمین خواهد بود، گفت: «بحث این کنفرانس درباره 
اثرات مخرب گازهای گلخانه ای بر جهان و لطمات 
غذایی برای سلامت انسان و تأثیر آن در زمینه مهاجرت 
خواهد بود». فابیوس در ادامه افزود: «گازهای 
گلخانه ای مشکلات بسیاری را به دنبال آورده اند که 
سعی داریم با همفکری، راهکاری را برای مقابله با آنها 
بیابیم». وزیر خارجه فرانسه، گفت: «در پی کنفرانس 
ماه دسامبر قرار است یک کنفرانس پیش تدارکاتی در 
سطح وزرا از ۵۰ کشور وجود داشته باشد که از خانم 
ابتکار دعوت کرده ام به پاریس بیاید تا درباره چگونگی 
انطباق خودمان با افزایش دما گفت وگو کنیم». فابیوس 
در پایان این دیدار با ابتکار افزود: «اگر قرار باشد معنای 
این سفر را خلاصه کنم باید آن را در دو کلمه بگویم 
کلمه اول احترام مردم فرانسه به فرهنگ و مردم ایران 
و احترام مردم ایران به فرهنگ و مردم فرانسه و کلمه 
دوم مربوط به از سرگیری ارتباطات و مذاکرات در همه 
زمینه های اقتصادی، فرهنگی و محیط زیست است و 
بهترین تصویرگر این احترام متقابل دعوت رسمی وزیر 
امور خارجه فرانسه از رئیس جمهور ایران برای سفر 
به این کشور است». او همچنین روز گذشته با عباس 
آخوندی، وزیر راه مسکن و شهرسازی دیدار و درباره 

زمینه های همکاری دو کشور گفت وگو کرد. 

وزیر خارجه فرانسه با رئیس جمهوری و وزیران ایران دیدار کرد

دیپلماسی اقتصادی
دعوت نامه اولاند برای سفر به پاریس تسلیم روحانی شد

فابیوس: اگر قرار باشد معنای این سفر را 
خلاصه کنم باید آن را در دو کلمه بگویم 
کلمه اول احترام مردم فرانسه به فرهنگ 

و مردم ایران و احترام مردم ایران به 
فرهنگ و مردم فرانسه و کلمه دوم مربوط 
به از سرگیری ارتباطات و مذاکرات در همه 

زمینه های اقتصادی، فرهنگی و محیط 
زیست است و بهترین تصویرگر این احترام 

متقابل دعوت رسمی وزیر امور خارجه 
فرانسه از رئیس جمهور ایران برای سفر به 

این کشور است
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